
FAAREN Delivery - Preisliste

Entfernung von/bis in km Preis pro A ➞ B Fahrt

0 - 50 180,00 €

51 - 100 215,00 €

101 - 150 255,00 €

151 - 200 280,00 €

201 - 250 305,00 €

251 - 300 330,00 €

301 - 350 355,00 €

351 - 400 385,00 €

401 - 450 415,00 €

451 - 500 445,00 €

501 - 550 470,00 €

551 - 600 495,00 €

601 - 650 520,00 €

651 - 700 545,00 €

701 - 750 575,00 €

751 - 800 600,00 €

801 - 850 620,00 €

851 - 900 645,00 €

901 - 950 670,00 €
Entfernungskilometer werden mit Hilfe von Google Maps auf Basis der schnellsten Route 
berechnet.

Fahrzeugkategorie PKW bis 2,8 to. Andere Kategorien auf Anfrage.

Verbringung des Fahrzeuges auf eigener Achse, per Fremdachse auf Anfrage. Digitale 
Fahrzeugprotokollierung bei Fahrzeugübergabe.

Zustellung des Fahrzeugs 3-5 Arbeitstage nach Fahrzeugübergabe beim Partner, variable 
Zustellung von 8-17 Uhr, montags bis freitags.

Der Übergabetag wird durch den Dienstleister mit dem Kunden fixiert.

Zusatzdienstleistung Preis

Ladevorgang Elektrofahrzeug* 60,00 €

Storno am Vortag ab 10 Uhr 50,00 €

Storno am aktuellen Tag 70% der Verbringungskosten

Fahrzeugwäsche 20,00 €

*bis zu 50 kWh und bis zu 1 Stunde Wartezeit

Stand: 01.01.2023, Preise inkl. MwSt.


